
Č. j.: MPSV-2021/135049 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím –  statistické informace – příspěvek na bydlení, doplatek na bydlení 
Praha 
 
Dotaz ze dne 13. 8. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 13. 8. 2021 
Vaše podání, ve kterém žádáte na základě ZSPI o poskytnutí informací statistických 
informací, konkrétně o: 
1) Počty a výše příspěvků na bydlení v Praze dle ulic za období červenec 2020 až  

červenec 2021. 
2) Počty a výše doplatků na bydlení v Praze dle ulic za období červenec 2020 až 

červenec 2021. 
Oboje žádáte případně agregovat na kategorie, počty např. v podobě 1-5; 6-10 atd.  
 
K Vašemu dotazu sdělujeme: 

ad 1) Počty a výše příspěvků na bydlení v Praze dle ulic za období červenec 2020 až  

červenec 2021 MPSV ve svých statistických datech samostatně nesleduje, neboť mu 

žádný právní předpis tuto povinnost neukládá a tato data nejsou ani obsahem žádné 

volně dostupné sestavy aplikací informačních systémů, ve kterých jsou údaje 

o příslušných dávkách zpracovávány. Požadované informace lze však získat 

z elektronické databáze ze systému dodavatele OKsystem, a.s.. 

ad 2) Počty a výše doplatků na bydlení v Praze dle ulic za období červenec 2020 až 
červenec 2021, Vám v příloze zasíláme excelovou tabulku s požadovanými údaji, 
neboť tyto údaje má MPSV k dispozici. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Příloha 

 
 

 


